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Felismeri-e Frank Sándort? 
Új játékunkban arra invi-
táljuk olvasóinkat, tippel-
jenek velünk: ki van a ké-
pen? Újságíróink mutat-
nak egy fényképet egy 
Csongrád megyei híres 
emberről. Ismerik őt? Mit 
mond önnek a portré, az 
arcvonások ? 

F R A N K S Á N D O R 
A szegedieknek ezúttal 
Frank Sándor mestersza-
kács fotóját mutattuk meg. 
A Roosevelt téri és a Fe-
hér-tói halászcsárda tulaj-
donosát, ha nem is első rá-
nézésre, de három járókelő 
felismerte. Ketten először 
trénernek gondolták. 

Kószö Terézia 
gyógyszerész: 
- Mindig elol-
vasom ezt a já-
tékot az újság-
ban, de őt most 
nem ismerem 
fel. Fogalmam 
sincs, ki lehet a képen. Az eddig 
megjelent portrékat általában fel-
ismertem, de ez nem megy. Jaj, 
megvan! Most, hogy jobban meg-
néztem, rájöttem: a képen látható 
férfi a Roosevelt téri halászcsárda 
tulajdonosa. De most csak a fog-
lalkozása - a neve nem ugrik be. 
Frank Sándor? Persze, már hallot-
tam róla. Azt is tudom róla, hogy 
nyáron ő szervezi a rakparti ha-
lászléfesztivált. 

Hajdú Richárd 
tanuló: 
- Első látásra 
nem ismerős a 
portré. A kép 
alapján úgy 
gondolom, a 
sport területén 
tevékenykedhet. Mintha melegí-
tőben lenne: talán edző lehet. 
Nincs köze a sporthoz? Hogy a 
foglalkozása kapcsolatban van a 
hallal? Akkor csakis szakács le-
het! Most már tudom! Étteremve-
zető és Frank Sándornak hívják. 
Övé a Roosevelt téri étterem is. 
Láttam már a televízióban is kü-
lönböző főzős műsorokban szere-
pelni. A portré alapján kedves, ba-
rátságos embernek gondolom. 

Simon Beáta 
vendéglőtulaj-
donos: 

Fogalmam 
sincs, ki van a 
képen. Talán 
egy vállalkozó, 
de mindenkép-
pen vezető beosztásban levő em-
ber lehet. Arra azonban, hogy mi 
lehet a foglalkozása, még csak tip-
pem sincsen. Kapcsolatban van a 
konyhával? Jaj, tudom! Hogyne 
tudnám! Mesterszakács, étte-
remtulajdonos és a televízióban is 
van műsora. A párommal mi is a 
vendéglátásban dolgozunk, így fel 
kellett volna ismernem őt. De a 
neve még mindig nem ugrik be. 
Frank Sándor? Hát persze! 

Imre László ta-
nuló: 
- Nem isme-
rem fel. Csak a 
ruhája alapján 
tudnék talál-
gatni, mi lehet 
a foglalkozása. 
Első ránézésre edzőnek gondo-
lom. A halakból lehet kitalálni, 
mivel foglalkozik? Halász eset-
leg? Nem? Akkor szakács lehet. 
Azt nem tudom, hol dolgozhat, 
hiszen nem járok sűrűn étterem-
be. Frank Sándor mesterszakács 
van a képen? Soha nem hallot-
tam még róla. A fénykép alapján 
egy vidám természetű embernek 
tartom akinek fontos, hogy a 
vendégei elégedettek legyenek. 

Heteken belül a megyében is lesznek NAVA-pontok 

Nemzeti műsorarchívum az interneten 
Többéves munkával jött létre a nemzeti 
audiovizuális archívum. Célja a tévé- és 
rádióműsorok megőrzése a jövőnek, az is-
koláknak és a kutatóknak. Noha szegedi és 
Szegedről szóló műsorszámok is vannak a 
dokumentumok között, a zárt rendszer mi-
att nálunk csak néhány hét múlva érhetők 
el. 

Több cikluson átnyúlva dolgoztak az illeté-
kes informatikai kormányszervek egy olyan 
audiovizuális archívum létrehozásán, amely-
hez bárki szabadon hozzáférhet. Az egy éve 
elkészült, folyamatosan töltődő, tesztüzem-
ben működő rendszernek az a célja az hogy a 
nemzeti kultúra és történelem részét képező 
tévé- és rádióműsorokat úgy őrizze meg az 
utókor számára, hogy azok oktatási és kuta-
tási célra is használhatók legyenek. 

A január elsejétől hatályos törvény szerint 
minden földi sugárzású tévének - azaz az 
ml-nek, az RTL Klubnak és a TV 2-nek- , il-
letve rádiónak a könyvtári köteles példá-
nyokhoz hasonlóan el kell juttatni egy „pél-
dányt" a saját gyártású műsorokból a nemze-

A TIK-BEN LEHET 
MAJD HASZNÁLNI 

£ Csongrád megye első NAVA-pontjait az 
SZTE Tanulmányi és Információs Központ-
jában működő egyetemi könyvtárban állít-
ják fel. Mint Mader Béla, a könyvtár fő-
igazgatója elmondta, hónapokkal ezelőtt 
bejelentették igényüket az archívum mű-
sorszámait elérhetővé tevő terminálokra, 
amire a napokban érkezett válasz az in-
formatikai tárcától. Eszerint a hat munka-
állomást pár héten belül beüzemelik a 
TIK-ben, a letöltött anyagok azonban nem 
rögzíthetők adathordozón, felhasználni 
azokat csak a könyvtárban lehet. A szol-
gáltatásért sem a könyvtárnak, sem az ol-
vasóknak nem kell majd fizetni. 

ti audiovizuális archívumba (NAVA). Az így 
begyűjtött műsorok katalógusában interne-
ten keresztül bárki több szempont szerint ke-
reshet, a konkrét produkciók ugyanakkor 

csak az úgynevezett NAVA-pontokon keresz-
tül nézhetők, hallgathatók meg. Ilyenből ma 
huszonnyolc működik az ország könyvtárai-
ban, iskoláiban, múzeumaiban. A NAVA -
ahogy más nemzeti közgyűjtemény - nem 
válogat kulturális vagy történeti érték szem-
pontjából, ugyanis minden műsor jelentős 
kordokumentummá válhat később. Ezért az 
archívum gyűjti a magyar szappanoperák, 
valósághow-k, reklámok és talkshow-k felvé-
teleit is. Eddig mintegy nyolcezer órányi mű-
sort rögzítettek, és a zárt hálózaton keresztül 
száz magyar játékfilm illetve közel hatszáz 
második világháború előtti híradófilm is 
megnézhető. 

Ha a NAVA keresőjébe beírjuk Szeged ne-
vét, jelenleg hetvennégy dokumentum rész-
letes leírását találjuk meg: a lapunkban is 
megírt Polonkai-féle korsógyűjtemény Duna 
tévés feldolgozásától kezdve, a TV 2 mozitu-
dósításán át az RTL Klub vadasparkba vitt, 
talált kölyökvidráról szóló riportjáig. A mű-
sorszámokat azonban egyelőre még nem tud-
juk megnézni Szegeden és a megyében. 

T.R. 

Olvasóink buktatták le azokat, akik hiányoznak a toplistáról 

Változások a bűnözői Top 10-ben 
A megyei főkapitányság adatai 
szerint négy új név került fel a 
legkeresettebb Csongrád megyei 
bűnözők legfrissebb toplistájára. 
Gyilkos vagy bankrabló ezúttal 
sem szerepel a Ibp 10-ben. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Asztalos Ferencet hét rendőrka-
pitányság körözi. A 33 éves férfit 
például a Csongrádi Rendőrkapi-
tányság autólopás miatt. 

Hantos Józsefet életveszélyt 
okozó testi sértéssel gyanúsítják. 
Az 53 éves szegedi férfi 2004 ok-
tóberében Szegeden, a Kálvária 
sugárúton életveszélyesen meg-
sebesítette áldozatát, utána nyo-
ma veszett. 

fíárgyán László bár szegedi, 

nem ragaszkodott Szegedhez, 
amerre megfordult, lopott és 
csalt. Több rendőrség mellett a 
Szegedi Városi Bíróság is keresi. 

Gárgyánhoz hasonlóan Insper-
ger Attila Péter is új arc a toplistán. 
A Hódmezővásárhelyi Rendőrka-
pitányság sikkasztással gyanúsítja, 
a szentesi kapitányság pedig ittas 
járművezetés miatt keresi. 

Kakuszi Ferencet hat rendőrka-
pitányság körözi. A 39 esztendős' 
férfit többek között azzal gyanúsít-
ják, hogy Kisteleken autót, Szege-
den pénzt és mobiltelefont lopott. 

Kovács Ferenc Gábor is elő-
ször szerepel a top 10-ben. A 
Makói Rendőrkapitányság lo-
pás miatt adott ki ellene elfoga-
tóparancsot, de más kapitány-
ságok is körözik. A férfi jobb 

karján nonfiguratív tetoválás 
látható. 

Lakatos Józsefet - Kovácshoz 
hasonlóan - négy kapitányság ke-
resi. Abban is hasonlítanak, hogy 
eddig ő sem szerepelt a toplistán. 
A 29 éves férfit lopással, sikkasz-

SEGÍTETTEK 
| j j Ezúttal negyedszer közöljük a leg-

keresettebb Csongrád megyei bű-
nözők toplistáját. Lapunknak kö-
szönhetően a rendőrség számta-
lan bejelentést kapott, jó néhány 
évek óta rejtőzködő gyanúsított 
került rendőrkézre. A rendőrség 
kéri, aki felismer a képen látható 
személyek közül valakit, tárcsáz-
za a 107-et vagy a Telefontanút a 
80/555-111-es számon. 

tással és csalással gyanúsítják, és 
még a szegedi bíróság is elfogató-
parancsot adott ki ellene. 

Martonosi Attilát három rend-
őrkapitányság körözi. A 36 eszten-
dős férfi többek között azzal gya-
núsítható, hogy 2005 áprilisában 
Szegeden társával jogos vagy jogos-
nak vélt tartozása miatt megvert 
egy férfit, áldozatukat bezárták sa-
ját lakásába, ahonnan nem enged-
ték ki. A szintén toplistás újonc 
Szabó Szabolcsot a Szegedi Rend-
őrkapitányság körözi csődbűntett 
miatt. A férfit csalással és sikkasz-
tással is gyanúsítják. 

Szili Zoltán ellen három kapi-
tányság bocsátott ki körözést. A 
27 éves férfit a Kisteleki Rendőr-
kapitányság cserbenhagyásos gá-
zolás miatt keresi. 

Felül (balról jobbra): Gárgyán László, Szabó Szabolcs, Martonosi Attila, Kakuszi Ferenc és Asztalos Ferenc. Alul: Kovács Ferenc, Szili 
Zoltán, Insperger Attila, Hantos József és Lakatos József 

A 14 éves szegedi Oláh Hanna 
Zsófia nyerte az egyik legna-
gyobb sportszergyártó cég ma-
gyarországi hip-hop táncver-
senyét. Az egyébként társastán-
cot tanuló lány jutalma: lon-
doni bevásárlás. 

- Te ugye nem akarsz táncolni, 
kislányom? - kérdezte édesanyja 
a szegedi Oláh Hanna Zsófiát áp-
rilis l-jén a Budapesti Kongresz-
szusi Központban. Oláhné Nagy 
Éva azt hitte, csak nézőként jöt-
tek a hip-hop versenyre, de 14 
éves lánya nem azért tanulta be 
még Szegeden a Madonnával, 
Britney Spearsszel, Shakirával is 
együtt dolgozó famie King kore-
ográfiáját, hogy ülve nézze végig 
a megmérettetést. Táncolni 
akart, és bár az induláshoz fiatal 
kora miatt szülői engedély kel-
lett, megnyerte az országos ver-
senyt. 

Az óriás teremben először hat-
százan táncolták el az előre be-
gyakorolt bonyolult lépéseket. 
Négy órával később már csak a 
három legjobb, köztük a mezőny 
egyik legfiatalabbja: Oláh Zsófi. 
Miután közülük nem tudtak vá-
lasztani, a zsűri úgy döntött, 
hogy bár a versenykiírásban nem 
szerepel, szabad stílusban is tán-
colniuk kéli a lányoknak. 

- De az én lányom nem is tud 

improvizálni - ijedt meg Éva. A 
zsűri szerint azonban tudott. Az 
értékelésében leginkább Oláh 
Zsófi dinamizmusát, elegáns 
mozdulatait hangsúlyozták. Éva 
szerint mindez annak köszönhe-
tő, hogy Zsófi négyéves kora óta 
társastáncol. Ezért használja 
egész testét a táncban, ezért le-
zártak, szépek a mozdulatai. 

- Nem gondoltam semmi más-
ra, csak arra, hogy táncolok. Föl 
voltam dobódva. Bár a regisztrá-
ció alatt még remegtem, a szín-
padon már nem voltam ideges -
mesélte Zsófi. Nem gondolt arra 
sem, hogy nyerhet, ezért abban a 
pillanatban, amikqr kimondták 
a nevét, éppen egy másik ver-
senyzőnek gratulált. 

- Utána fél óráig sírtunk anyu-
val - tette hozzá a kislány, aki-
nek karján még mindig ott a ver-
senyre jogosító papírszalag. 

Az első díjjal Zsófi egy kétsze-
mélyes londoni utat nyert. Évá-
val májusban utaznak, de nem-
csak várost néznek, hanem egy 
sportszeráruházban be is vásá-
rolhatnak. 

Az elért eredmény ellenére arra 
a kérdésre, hogy a közeljövőben 
indul-e hasonló megméretteté-
sen, Zsófi szerényen csak ennyit 
mondott: nem hiszi, mert a ver-
seny a profiknak való. 

g . z s . 

Zsófia csak szülői engedéllyel táncolhatott 

Hip-hop versenyt 
nyert a társastáncos 

Zsófia nem tart ja magát profinak Fotó: Karnok Csaba 


